PAGE
2

	[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.10.2022
	г. Зеленогорск
	                              № 43-200р

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019            № 15-68р
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденное решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019   № 15-68р, следующие изменения:

1.1. В разделе 2 слова «ЗАТО г. Зеленогорска», «ЗАТО г.Зеленогорска» заменить словами «ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2. Подпункт 23 пункта 3.2 исключить.
1.3. В пункте 8.2 слова «и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить.

1.4. В пункте 12.4:

1.4.1 . Подпункты 1, 2 исключить.

1.4.2. В подпункте 13 слова «(с пообъектным распределением)» исключить.
1.5. Наименование раздела 24 изложить в следующей редакции:

«24. Составление, представление и утверждение бюджетной отчетности».

1.6. Раздел 28 изложить в следующей редакции:
«28. Субъекты муниципального финансового контроля

Муниципальный финансовый контроль осуществляют Счетная палата, Федеральное казначейство и Финансовое управление, полномочия которых по осуществлению финансового контроля определяются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
	Глава ЗАТО г. Зеленогорск
_________М.В. Сперанский
	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
____________ В.В. Терентьев